en mención, cuya última actualización fue remitida con Memorando N° 000204-2023-DRET/JNE 

del 7 de marzo de 2023, adjuntando el requerimiento de servicios N° 00932; asimismo, a través 
del Informe N° 000001-2023-LGM-LOG/JNE, se determinó el valor estimado por el monto de                     
S/ 2’084,256.00 (Dos millones ochenta y cuatro mil doscientos cincuenta y seis con 00/100 
Soles); además el presente servicio cuenta con la Certificación N° 00721-2023-DGPID/JNE, y 
con la previsión presupuestal N° 23, ambas del 14 de marzo de 2023, las que garantizan su 
financiamiento, por lo que correspondería solicitar su inclusión en el PAC-2023 del Jurado